
 1 

Донецька обласна державна адміністрація 

Управління інформаційної політики та з питань преси 

Управління культури і туризму 

Донецька обласна універсальна наукова бібліотека 

ім. Н. К. Крупської 

 

 

 

 

 

 

XV регіональний фестиваль 

"Преса і книга Донеччини – 2010" 

 

 

 

 

ПЕРЕМОЖЦІ ТА ЛАУРЕАТИ 

КОНКУРСУ 

"КНИГА ДОНБАСУ – 2010" 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Донецьк 2010 



 2 

ББК 91.11(4УКР-ДОН) 

П 27 

 

 Переможці та лауреати конкурсу "Книга Донбасу – 2010" 

[Текст] : бібліогр. покажч. / Донец. облдержадмін., Упр. 

інформаційної політики та з питань преси, Упр. культури і туризму, 

Донец. обл. універс. наук. б-ка ім. Н. К. Крупської ;  

уклад. Т. М. Дрьомова. – Донецьк : Сх. вид. дім, 2010. –  

(XV регіональний фестиваль "Преса і книга Донеччини – 2010"). 

 
 Бібліографічний покажчик містить інформацію про книги, які були 

представлені на конкурс "Книга Донбасу – 2010". Щорічник надає інформацію 

про книжкові видання Донецького регіону.  

 Адресоване фахівцям книговидавничої справи, бібліотечним 

працівникам, організаторам книжкової торгівлі, науковцям, вчителям, 

студентам та широкому колу читачів. 

 

 

 

 Укладач:      Т. М. Дрьомова 

 

 Редактор:      Т. С. Литвин 

 

 Науковий редактор:    Н. П. Авдєєнко 

 

 Відповідальний за випуск:  Л. О. Новакова, 

        засл. працівник 

        культури України 

 

 Комп'ютерний набір:    О. В. Потапова 

         

 

 

 

 

 

        © Донецька ОУНБ 

        ім. Н. К. Крупської, 2010 

 

 



 3 

ВСТУП 

 
 
 Бібліографічний покажчик містить інформацію про книжкові 

видання Донеччини, які були представленні для участі у щорічному 

регіональному конкурсі "Книга Донбасу – 2010". 
 Включено описи книг, які виходили протягом 2009–2010 рр. та 

були подані на конкурс. Анотації та фото обкладинок супроводжують 

описи книг, відзначених нагородами. 

 Матеріали розміщено у двох розділах: "Книги, відзначені 

нагородами" та "Перелік видань, представлених на конкурс "Книга 

Донбасу – 2010". Описи угруповано відповідно до номінацій 

конкурсу, в межах номінацій – за алфавітом. 

 Пошуковий апарат включає іменний покажчик авторів, 

укладачів тощо. 

 Опис видань здійснено згідно з ДСТУ ГОСТ 7.1:2006 

"Бібліографічний запис. Бібліографічний опис", ДСТУ 3582-97 

"Скорочення слів в українській мові у бібліографічному описі",  
ГОСТ 7.12-93 "Библиографическая запись. Сокращение слов на 

русском языке". 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

КНИГИ, ВІДЗНАЧЕНІ НАГОРОДАМИ 

Переможці 

Номінація "Суспільно-політичні науки" 

Узбек, К. М. Фрагменти побудови античної науки, філософії і 

культури [Текст] / К. М. Узбек ; Донец. від-ня Наук. т-ва 

ім. Шевченка ; Союз греків України ; відп. за вип.  

В. С. Білецький. – Донецьк : Сх. вид. дім, 2010. – 232 с.  

До збірника включені статті автора, в яких розкрито основи 

античної науки, філософії і культури. Вони були опубліковані в 

різних виданнях протягом ряду років і стали основою монографічних 

праць і дисертації автора на здобуття ступеня доктора філософських 

наук. 

Номінація "Економічні науки" 

Руденский, Р. А. Антисипативное управление сложными 

экономическими системами: модели, методы, инструменты 

[Текст] : монография / Р. А. Руденский ; науч. ред.  

Ю. Г. Лысенко ; М-во образования и науки Украины, Донец. нац. 

ун-т, НИИ пробл. экон. динамики. – Донецк : Юго-Восток, 2009. – 

257 с. – (Жизнеспособные системы в экономике). 

У монографії представлені теоретико-методичні та концептуальні 

основи моделювання антисипативного управління складними 

економічними системами та досліджено проблеми керування 

витратами. Подана оцінка маркетингового потенціалу підприємства 

та податкового потенціалу регіону, розглянуто синтез системи 

керування та системи підтримки прийняття рішень для складних 

економічних об'єктів. 

Номінація "Юридичні науки" 

Хараберюш, О. І. Нелегальна міграція: проблеми координації 

протидії [Текст] : монографія / О. І. Хараберюш,  

І. Р. Шинкаренко, І. Ф. Хараберюш ; під заг. ред.  

І. Р. Шинкаренка ; М-во внутр. справ України, Запоріз. юрид.  

ін-т, Дніпропетр. держ. ун-т внутр. справ. – Донецьк : Ноулідж, 

Донец. від-ня, 2010. – 335 с. 

Хараберюш, О. І. Протидія нелегальній міграції в Україні : 

координація та взаємодія [Текст] : монографія / О. І. Хараберюш,  

І. Р. Шинкаренко, І. Ф. Хараберюш ; Донец. юрид. ін-т Луган. 

держ. ун-ту внутр. справ ім. Е. О. Дідоренка. – Донецьк : Вебер, 

Донец. філія, 2009. – 213 с. 

 



 5 

У монографіях розглядаються окремі проблеми взаємодії 

суб'єктів оперативно-розшукової діяльності (ОРД) правоохоронних 

органів, розроблені сучасні теоретико-правові, організаційні і 

тактичні основи взаємодії правоохоронних органів під час протидії 

діяльності організованих злочинних угруповань (ОЗУ) у сфері 

нелегальної міграції. Значна частина робіт присвячена науковому 

обґрунтуванню рекомендацій щодо удосконалення різних форм 

взаємодії під час здійснення заходів з протидії діяльності ОЗУ у сфері 

нелегальної міграції. 

Номінація "Природничі та медичні науки" 

Синдромы в кардиологии [Текст] : [коллектив. моногр.] /  

Н. Т. Ватутин, Н. В. Калинкина, Е. В. Кетинг и др. ; Донец. нац. 

мед. ун-т им. М. Горького, Ин-т неотлож. и восстановит. 

хирургии им. В. К. Гусака АМН Украины. – Донецк : Каштан, 

2010. – 278 с. 

Монографія написана на основі ретельного аналізу сучасної 

кардіологічної літератури і багаторічного клінічного досвіду авторів. 

Вона містить відомості про найпоширеніші кардіологічні синдроми, 

етіологію, патогенез, клінічні прояви, діагностику, лікування та 

профілактику серцевих захворювань. 

Номінація "Технічні та сільськогосподарські науки" 

Продовольственное зерно: качество и безопасность [Текст] : 

[коллектив. моногр.] / Н. А. Рябченко, В. Д. Малыгина, 

Л. В. Породина и др. ; под. ред. Н. А. Рябченко ; М-во образования 

и науки Украины, Донец. нац. ун-т экономики и торговли  

им. М. Туган-Барановского. – Донецк : ДонНУЭТ, 2009. – 778 с.  

У монографії узагальнено дані про стан ресурсів зернових 

культур в Україні. Описані закономірності змін поживних 

компонентів зерна під впливом абіотичних, біотичних та 

антропогенних факторів. Викладена концепція продовольчої безпеки 

стратегії національного ринка зерна. Вказані перспективи 

використання сировини озимого жита та тритікале у харчовій 

промисловості. 

Номінація "Культура та мистецтво" 

Рева, В. Я. Петро Горохов – хормейстер, педагог, учений 

[Текст] : монографія / В. Я. Рева – Донецьк : Сх. вид. дім, 2009. – 

124 с. 

Монографія присвячена постаті видатного хорового диригента, 

заслуженого діяча мистецтв України, професора Горохова П. Д. 



 6 

(29.06.1925–26.05.1993 рр.). Автор висвітлює етапи життєвого та 

творчого шляху Петра Горохова в контексті становлення і розвитку 

центрів хорової культури південного та східного регіонів України. 

Номінація "До 65-річчя від Дня Перемоги" 

Весна Победы : произведения писателей и поэтов Донбасса о 

Великой Отечественной войне [Текст] / сост. В. Ф. Вовенко. – 

Донецк : Донбасс, 2010. – 432 с. 

"Весна победы" – книга кращих творів літераторів Донеччини про 

Велику Вітчизняну війну та донеччан, які боролися за Перемогу. У 

виданні представленні вірші та проза багатьох письменників – 

безпосередніх учасників битви з фашизмом і авторів післявоєнного 

покоління, їх роздуми про війну та мир. 

Вовенко, В. Ф. Все, что было не со мной, помню… [Текст] : 

книга очерков / В. Ф. Вовенко. – Донецк : Донбасс, 2010. – 320 с.  

Книга нарисів про людей незвичайної долі – земляків-

донбасівців, які звільняли Україну і боролися за Перемогу на інших 

фронтах Великої Вітчизняної війни, виборювали її в тилу. 

Ілюстрована рідкісними знімками та малюнками народного 

художника України Володимира Шенделя. 

Номінація "Українська художня книга" 

Клепиков, В. Избранное [Текст] : сб. стихотворений / Валерий 

Клепиков. – Донецк : Точка опоры, 2010. – 224 с. 

До збірки талановитого донбаського поета Володимира Клєпікова 

(1946–2004 рр.) увійшли найкращі поетичні твори, що були написані 

у різні роки. Вірші сповнені душевною чистотою, мужністю та 

любов'ю до людей. 

Многоцветье Имен [Текст] : [сборник] / под ред. А. Воронова ; 

авт. предисл. А. Соснов ; Твор. об-ние "Макеевская Русь". – 

Донецк : Точка опоры, 2010. – 398 с. (Твор. студии Донбасса. – 

Лит.-худож. альм. ; Вып. 1).  

У випуску представлені твори молодих, починаючих, а також вже 

відомих макіївських та донецьких авторів творчого об'єднання 

"Макеевская Русь". Усіх їх об'єднало прагнення донести до людей 

найцінніше через творчість, а ще юнацький ентузіазм та величезне 

бажання створити для рідного Донбасу дещо неординарне, таке, що б 

пробуджувало творчу уяву. 

 

 

 



 7 

Номінація "Дитяча книга" 

День Святого Николая [Текст] : антол. произведений донец. 

писателей для детей дошкол. и мл. школ. возраста /  

сост. : В. П. Безродный, В. И. Вязовая, Л. И. Назарова. – Донецк : 

АртАНГЕЛ, 2009. – 192 с. : ил. 

Автори цієї книжки – письменники Донеччини Г. Батирь,  

П. Бондарчук, Н. Галкіна, В. Герланець, О. Колендо, І. Костиря,  

Н. Хаткіна, В. Юрченко – написали у різні роки повісті, казки, вірші 

для дітей 5-10 років. Твори просякнуті щирою любов'ю до дітей, 

вчать їх пізнавати світ, любити навколишню природу, бути добрими 

та працелюбними, спостережливими та допитливими, та взагалі – 

вчать їх життю. Ілюстрації до цих творів створенні також донецькими 

художниками.  

Лауреати 

 

Номінація "Економічні науки" 

Глобальна економічна криза 2008–2010 років: світовий досвід 

та шляхи подолання в Україні [Текст] : [колектив. моногр.] /  

В. П. Антонюк, С. С. Аптекар, Н. А. Балтачеєва та ін. ; під заг.  

ред. В. І. Ляшенка ; НАН України, Ін-т економіки пром-сті, Акад. 

екон. наук України. – Донецьк : Юго-Восток, 2010. – 414 с.  

У монографії подається аналіз причин та витоків глобальної 

економічної кризи 2008–2010 років та шляхи виходу економіки 

України з кризи з точки зору членів Академії економічних наук 

України, висвітлюються економічні, фінансові та соціальні аспекти 

цього явища. 

Номінація "Юридичні науки" 

Бесчастний, В. М. Правове регулювання проходження служби 

в органах внутрішніх справ [Текст] : монографія /  

В. М. Бесчастний ; М-во внутр. справ України, Донец. юрид. ін-т 

Луган. держ. ун-ту внутр. справ ім. Е. О. Дідоренка. – Донецьк : 

Донец. юрид. ін-т Луган. держ. ун-ту внутр. справ 

ім. Е. О. Дідоренка, 2009. – 132 с. 

У монографії досліджено сучасний стан та шляхи подальшого 

розвитку системи спеціального правового регулювання державно-

службових відносин, що виникають під час проходження державної 

служби в органах внутрішніх справ (ОВС). Окрему увагу приділено 

характеристиці норм права як первинного елементу механізму 

регулювання проходження служби в ОВС, сутності та ознакам 



 8 

держано-службових відносин, актів реалізації прав та обов'язків 

учасників таких правовідносин. 

Номінація "Природничі та медичні науки" 

Васильев, В. И. Принцип редукции в задачах обнаружения 

закономерностей [Текст] : монография / В. И. Васильев,  

А. И. Шевченко, С. Н. Эш. – Донецк : Наука і освіта, 2009. – 340 с. 

– (Искусственный интеллект). 

У монографії українських вчених розглянуте одне з основних 

завдань штучного інтелекту – виявлення закономірностей, складовою 

частиною якого є класичне завдання навчання розпізнавання образів 

(НРО). Описані оригінальні ідеї та підходи до НРО на основі теорії 

редукції, наведені методи НРО та їх застосування у практичних 

завданнях. Ця праця продовжує серію "Искусственный интеллект", 

що була заснована у 1997 році. 

Номінація "Технічні та сільськогосподарські науки" 

Світлий, Ю. Г. Гідравлічний транспорт [Текст] : монографія /  

Ю. Г. Світлий, В. С. Білецький. – Донецьк : Сх. вид. дім, 2009. – 

436 с. 

У монографії розглядаються теоретичні та практичні основи 

гідравлічного транспорту твердих сипких матеріалів. Особлива увага 

приділена розрахунку гідротранспортних систем та їх елементів. 

Описані особливості гідравлічного транспортування висококонцентрованої 

водовугільної суспензії, вуглемасляного агломерату і "солоного вугілля". 

Номінація "Гуманітарні науки" 

Бродяной, А. В. Край Донецкий [Текст] : крат. топоним. 

словарь Донец. обл. / А. В. Бродяной. – Врадиевка :  

Коваленко А. Г., 2009. – 192 с. 

Це третя праця краєзнавця А. В. Бродяного, яка присвячена 

походженню географічних назв Донбасу. Його перші дві книжки – 

"Следы, не смытые дождями" та "Названия Азовского моря", 

отримали жвавий відгук читачів, які цікавляться топонімікою рідного 

краю. У новій книзі вміщено біля 600 словникових статей. 

Номінація "Культура і мистецтво" 

Нескученский альбомъ Владимира Ивановича Немировича-

Данченко. Посвящается 150-летию со дня рождения  

Вл. И. Немировича-Данченко [Изоматериал] : фотоальбом / 

уклад. : Т. В. Ільяшенко, О. С. Бугайов, О. Я. Привалова [та ін.] ; 

Донец. обл. краєзн. музей. – Донецьк : Побутсервіс, 2009. – 80 с. 



 9 

Фотоальбом містить фотографії "Нескученского альбома", який 

зберігається в архіві меморіального музею Вол. І. Немировича-

Данченка. Він доповнений багатьма іншими фотографіями, 

інформацією та документами. Фотоальбом поглиблює знання з історії 

краю та надає можливість ознайомитися з життям та творчістю 

видатного театрального діяча Вол. І. Немировича-Данченка. 

Номінація "Українська художня книга" 

Юрченко, В. В. ДієСлово [Текст] : вірші, проза, музика /  

Валентин Юрченко. – 3-тє вид., переробл. і допов. – Донецьк : 

Каштан, 2009. – 310 с. 
У збірці – розмаїття жанрів. Проте всі вони переслідують єдину 

мету – налаштувати читача на життя за Конституцією Всесвіту. 

Номінація "Дитяча книга" 

Молчанова, І. В. Дорослі діти [Текст] : проза / Ірина 

Молчанова. – Маріуполь : Азов'є, 2010. – 154 с.  

Ім'я авторки книги відомо далеко за межами Донеччини. Це 

видання, що викликає у читачів добрі почуття, є внеском у сучасну 

українську літературу. У книзі розповідається про складні долі 

сучасних школярів, вона вчить знаходити порозуміння між 

дорослими та молоддю, порушує актуальні проблеми. 

Спеціальні дипломи 

Номінація "Суспільно-політичні науки" 

Свердлов, Б. М. Ясиноватая: беру груз на себя: очерки о 

крупнейшем железнодорожном узле Украины [Текст] /  

Б. М. Свердлов. – Донецк : Крылья, 2009. – 300 с. 

Автор цієї книжки почесний журналіст України Борис Свердлов, 

багато років працював власним кореспондентом всесоюзної газети 

"Гудок" у різних регіонах країни, власним кореспондентом 

"Российской газеты" в Україні, головним редактором газети 

"Железнодорожник Донбасса". З-під його пера вийшли знайомі 

багатьом читачам твори "Тайна старого кедра", "И розы бывают 

плакучие", "Георгий Кирпа: незавершенная колея". 

Номінація "Технічні та сільськогосподарські науки" 

Курносов, В. Г. Научные основы автоматизации в угольной 

промышленности : опыт и перспективы развития [Текст] : 

монография / В. Г. Курносов, В. И. Силаев ; Междунар. ин-т 

независимых пед. исслед. МИНПИ ЮНЕСКО, ОАО "Автоматгормаш 

им. В. А. Антипова". – Донецк : Вебер, Донец. отд-ние, 2009. –  

422 с. 



 10 

У монографії висвітлені проблеми: автоматизації вугільних шахт 

очисних та прохідницьких вибоїв; експлуатації стаціонарного 

шахтного обладнання та транспортних засобів. Визначені 

перспективи розвитку вугільної промисловості за нових умов. 

Номінація "Культура та мистецтво" 

Савари, С. В. Партию фортепиано исполняет… Записки 

пианиста [Текст] / С. В. Савари. – Донецк : Нац. союз писателей 

Украины : Журн. "Донбасс", 2009. – 344 с. : 32 с. ил. 

Автор книги – піаніст, народний артист України, професор та 

завідувач кафедри концертмейстерської майстерності Донецької 

державної музичної академії ім. С. С. Прокоф'єва, головний 

концертмейстер Донецької обласної філармонії. 

У своїх спогадах про зустрічі з провідними виконавцями, діячами 

культури колишнього СРСР, в подорожніх записах С. Саварі, 

оцінюючи свій життєвий шлях та розповідаючи про своїх колег, 

насамперед виступає у ролі яскравого пропагандиста музичного 

мистецтва. Цікаві його дослідження і з питань генеалогії своєї сім'ї та 

роду. 

Номінація "Дитяча книга" 

Бражнікова, Л. Музична скринька [Текст] : пісні для дітей і 

юнацтва / Л. Б. Бражнікова, О. С. Пікус. – Донецьк : Норд-Прес, 

2010. – 23 с. 

Мета цього збірника – збагатити виконавський репертуар дитячих 

та жіночих колективів творами сучасних українських авторів. 

Бражнікова, Л. Ранок у лісі : вірші для дітей [Текст] / 

Людмила Бражнікова ; худож. Анжеліка Бражнікова. – Донецьк : 

Норд-Прес, 2009. – 32 с. 

Книга закликає берегти навколишнє середовище, друзів наших 

менших. Природа, природні багатства – основа, на якій живе і 

розвивається суспільство, першоджерело задоволення духовних та 

матеріальних потреб. 



 11 

ПЕРЕЛІК ВИДАНЬ, 

ПРЕДСТАВЛЕНИХ НА КОНКУРС 

"КНИГА ДОНБАСУ – 2010" 
 

Номінація "Суспільно-політичні науки" 

 

1. Беззубко, Л. В. Проблеми взаємодії місцевої влади та 

територіальної громади [Текст] : [колектив. моногр.] / Л. В. Беззубко, 

Г. Ю. Псарьов, О. В. Скопець ; під заг. ред. В. В. Дорофієнка ; 

Донбас. нац. акад. буд-ва і архіт. – Донецьк : Купріянов В. С., 2009. – 

334 с. 

 

2. Белова, Н. В. Логика [Текст] : курс лекций / Н. В. Белова ; 

Мариуп. ин-т МАУП. – Мариуполь ; Донецк : Норд-Пресс, 2010. – 

113 с. 

 

3. Бесчастный, В. Н. Теория и практика полицейского 

менеджмента в Германии [Текст] : монография / В. Н. Бесчастный,  

В. А. Лефретов, Г. А. Литвинова ; М-во внутрен. дел Украины, Донец. 

юрид. ин-т Луган. гос. ун-та внутрен. дел. им. Э. А. Дидоренко. – 

Донецк : ДЮИ ЛГУВД, 2009. – 176 с. 

 

4. Вуд, О. Етика [Текст] / О. Вуд. – Донецьк : Наука і освіта, 

2009. – 64 с. – Текст укр., рос. та англ. мовами. 

 

5. Діденко, Н. Г. Методика викладання у вищій школі і 

Болонський процес [Текст] : навч.-метод. посіб. / Н. Г. Діденко,  

С. А. Гармаш ; М-во освіти і науки України, Донец. держ. ун-т упр. – 

Донецьк : ДонДУУ, 2009. – 147 с. 

 

6. Масальський, В. І. Соціологія у конспективному викладенні 

[Текст] : навч. посіб. / В. І. Масальський ; М-во освіти і науки 

України, Донец. нац. ун-т. – 2-е вид., доопрац. – Донецьк : Юго-

Восток, 2010. – 317 с. 

 

7. Огородник, В. Й. Філософія [Текст] : навч.-метод. посіб. /  

В. Й. Огородник ; М-во освіти і науки України, Донец. держ. ун-т 

упр. – Донецьк : ДонДУУ, 2009. – 189 с.  

 



 12 

8. Роль науки, релігії та суспільства у формуванні моральної 

особистості [Текст] : матеріали XXV Міжнар. наук.-практ. конф.,  

22 трав. 2009 р. / М-во освіти і науки України, Донец. обл. держ. 

адмін., Держ. ун-т інформатики і штуч. інтелекту. – Донецьк : Наука і 

освіта, 2009. – 352 с.  

 

9. Роль науки, релігії та суспільства у формуванні моральної 

особистості. Релігія і сучасні ідеології: інтеграція або протистояння 

[Текст] : матеріали XXVІ Міжнар. наук.-практ. конф., 11 груд. 2009 р. 

/ НАН України, М-во освіти і науки України, Донец. обл. держ. 

адмін., Держ. ун-т інформатики і штуч. інтелекту. – Донецьк : Наука і 

освіта, 2009. – 460 с.  

 

10. Свердлов, Б. М. Ясиноватая: беру груз на себя: очерки о 

крупнейшем железнодорожном узле Украины [Текст] /  

Б. М. Свердлов. – Донецк : Крылья, 2009. – 300 с. 

 

11. Узбек, К. М. Фрагменти побудови античної науки, філософії і 

культури [Текст] / К. М. Узбек ; Донец. від-ня Наук. т-ва 

ім. Шевченка ; Союз греків України ; відп. за вип. В. С. Білецький. – 

Донецьк : Сх. вид. дім, 2010. – 232 с.  

 

12. Україна і світ у часовому вимірі: 2010 рік [Текст] : [календар] 

/ уклад. І. Є. Намакштанська ; за заг. ред. І. Є. Намакштанської. – 

Донецьк : Ноулідж, Донец. від-ня, 2010. – 535 с. 

 

13. Українсько-японський форум з культури і регіональної 

політики [Текст] : матеріали I Міжнар. наук.-практ. конф., 24– 

25 берез. 2010 р. / НАН України, М-во освіти і науки України, Держ. 

ун-т інформатики і штуч. інтелекту, Ін-т економіки пром-сті. – 

Донецьк : Наука і освіта, 2010. – 140 с.  

 

14. Шевченко, А. Христос [Текст] : навч. посіб. / А. Шевченко. –  

3-е вид., допов. і переробл. – К. : Наука і освіта, 2009. – 264 с.  

 

Номінація "Економічні науки" 

 

15. Глобальна економічна криза 2008–2010 років: світовий досвід 

та шляхи подолання в Україні [Текст] : [колектив. моногр.] /  



 13 

В. П. Антонюк, С. С. Аптекар, Н. А. Балтачеєва та ін. ; під заг.  

ред. В. І. Ляшенка ; НАН України, Ін-т економіки пром-сті, Акад. 

екон. наук України. – Донецьк : Юго-Восток, 2010. – 414 с.  

 

16. Диагностика развития регионов: структура, границы, методы 

[Текст] : [коллектив. моногр.] / В. Н. Василенко, П. В. Гудзь,  

О. А. Кратт и др. ; под. науч. ред. В. Н. Василенко ; НАН Украины, 

Ин-т экон.-правовых исслед. – Донецк : Юго-Восток, 2009. – 286 с. 

 

17. Куліков, П. М. Ефективне управління фінансовими ресурсами 

галузі освіти і науки [Текст] : монографія / П. М. Куліков ;  

наук. ред. Ю. Г. Лисенко / НАН України, Донец. нац. ун-т. –  

Донецьк : Юго-Восток, 2009. – 199 с. 

 

18. Механізми управління виконанням соціально-економічних 

програм [Текст] : [колектив. моногр.] / Ю. Г. Лисенко,  

В. М. Андрієнко, Т. В. Білопольська та ін. ; під ред. Ю. Г. Лисенка,  

В. М. Андрієнка ; М-во освіти і науки України, Донец. нац. ун-т. – 

Донецьк : Юго-Восток, 2009. – 372 с. – (Життєздатні системи в 

економіці). 

 

19. Основи бізнесу [Текст] : підручник / під  

ред. В. В. Дорофієнка, В. М. Гончарова, В. Г. Воронкової ; М-во 

освіти і науки України, Запоріз. держ. інженер. акад., Луган. нац. 

аграр. ун-т, Донец. держ. ун-т упр. – Донецьк : Купріянов В. С., 2010. 

– 644 с. 

 

20. Підприємництво в будівництві [Текст] : монографія /  

В. В. Дорофієнко, О. Г. Гавриленко, О. В. Долгальова та ін. ; під заг. 

ред. В. В. Дорофієнка ; М-во освіти і науки України, Донбас. нац. 

акад. буд-ва і архіт. – Донецьк : Купріянов В. С., 2009. – 603 с. 

 

21. Руденский, Р. А. Антисипативное управление сложными 

экономическими системами: модели, методы, инструменты [Текст] : 

монография / Р. А. Руденский ; науч. ред. Ю. Г. Лысенко ; М-во 

образования и науки Украины, Донец. нац. ун-т, НИИ пробл. экон. 

динамики. – Донецк : Юго-Восток, 2009. – 257 с. – (Жизнеспособные 

системы в экономике). 

 



 14 

22. Філіпенко, Т. В. Правове регулювання валютного ринку 

України [Текст] : монографія / Т. В. Філіпенко ; М-во внутр. справ 

України, Донец. юрид. ін-т Луган. держ. ун-ту внутр. справ  

ім. Е. О. Дідоренка. – Донецьк : ДЮІ ЛДУВС, 2010. – 244 с. 

 

23. Фінансовий та організаційно-інституційний механізм 

державного управління розвитком соціально-економічної 

інфраструктури [Текст] : [колектив. моногр.] / В. В. Дорофієнко,  

В. М. Гончаров, В. М. Лобас та ін. – Донецьк : Купріянов В. С., 2010 – 

220 с.  

 

 

Номінація "Юридичні науки" 

 

24. Адміністративно-правове регулювання діяльності державних 

органів виконання покарань в Україні [Текст] : [колектив. моногр.] / 

А. Є. Шевченко, В. М. Бесчастний, І. В. Кременовська та ін. ;  

за ред. А. Є. Шевченка ; М-во внутр. справ України, Донец. юрид.  

ін-т Луган. держ. ун-ту внутр. справ. ім. Е. О. Дідоренка. – Донецьк : 

Донец. юрид. ін-т Луган. держ. ун-ту внутр. справ ім. Е. О. Дідоренка, 

2010. – 212 с. 

 

25. Баймуратов Михайло : право як буття вченого [Текст] : зб. 

наук. праць до 55-річчя проф. М. О. Баймуратова / упоряд. та відп. 

ред. Ю. О. Волошин. – К. : Логос, 2009. – 840 с.  

 

26. Бесчастний, В. М. Правове регулювання проходження служби 

в органах внутрішніх справ [Текст] : монографія / В. М. Бесчастний ; 

М-во внутр. справ України, Донец. юрид. ін-т Луган. держ. ун-ту 

внутр. справ ім. Е. О. Дідоренка. – Донецьк : Донец. юрид. ін-т Луган. 

держ. ун-ту внутр. справ ім. Е. О. Дідоренка, 2009. – 132 с. 

 

27. Бобкова, А. Г. Біржове право [Текст] : навч. посіб. /  

А. Г. Бобкова, Ю. О. Моісєєв ; М-во освіти і науки України, Донец. 

нац. ун-т. – 2-е вид., переробл. та допов. – Донецьк : Юго-Восток, 

2009. – 178 с. 

 

28. Борзих, Н. В. Діяльність захисника на досудових стадіях 

кримінального процесу та при судовому розгляді справи [Текст] : 



 15 

монографія / Н. В. Борзих ; Донец. юрид. ін-т Луган. держ. ун-ту 

внутр. справ ім. Е. О. Дідоренка. – Донецьк : Ноулідж, Донец. від-ня, 

2010. – 113 с. 

 

29. Вітвіцька, В. В. Запобігання насильству стосовно дитини : 

[Текст] : наук.-практ. рек. / В. В. Вітвіцька ; М-во внутр. справ 

України, Донец. юрид. ін-т Луган. держ. ун-ту внутр. справ 

ім. Е. О. Дідоренка. – Донецьк : ДЮІ ЛДУВС ім. Е. О. Дідоренка, 

2010. – 80 с. 

 

30. Джабраілов, Р. А. Господарська правосуб'єкність міста: теорія 

і практика [Текст] : монографія / Р. А. Джабраілов ; НАН України,  

Ін-т екон.-прав. дослідж. – Донецьк : Ноулідж, 2010. – 455 с. 

 

31. Концептуальні засади соціально-правового захисту 

працівників ОВС України [Текст] : [колектив. моногр.] /  

Л. М. Князькова, П. І. Павленко, А. В. Гончарова та ін. ;  

за ред. Л. М. Князькової ; М-во внутр. справ України, Донец. юрид. 

ін-т Луган. держ. ун-ту внутр. справ ім. Е. О. Дідоренка. – 

Донецьк : Донец. юрид. ін-т Луган. держ. ун-ту внутр. справ 

ім. Е. О. Дідоренка, 2010. – 152 с. 

 

32. Організаційно-правові основи взаємодії ОВС із місцевими 

державними адміністраціями й органами місцевого самоврядування 

щодо запобігання масовим заворушенням і груповим порушенням 

громадського порядку та їх припинення [Текст] : наук.-практ. рек. /  

В. М. Бесчастний, А. Є. Шевченко, І. К. Василенко та ін. ; за заг. ред. 

В. М. Бесчастного. – Донецьк : Донец. юрид. ін-т Луган. держ. ун-ту 

внутр. справ ім. Е. О. Дідоренка, 2009. – 200 с. 

 

33. Понятие, признаки, система и назначение наказания по 

уголовному законодательству Украины и Республики Казахстан 

[Текст] : учеб. пособие / М. В. Палий, Е. Н. Бегалиев, Е. С. Намызко и 

др. ; под ред. В. Н. Бесчастного ; Донец. юрид. ин-т Луган. гос. ун-та 

внутрен. дел им. Э. А. Дидоренко. – К. : КНТ, 2009. – 232 с. 

 

34. Причини та умови злочинності неповнолітніх [Текст] : [наук.-

практ. посіб.] / С. Ю. Бабенко, В. В. Вітвіцька, І. І. Ковальова та ін. ; 

М-во внутр. справ України, Донец. юрид. ін-т Луган. держ. ун-ту 



 16 

внутр. справ. ім. Е. О. Дідоренка. – Донецьк : Донец. юрид. ін-т 

Луган. держ. ун-ту внутр. справ ім. Е. О. Дідоренка, 2009. – 228 с. 

 

35. Січкар, В. О. Використання досвіду поліції зарубіжних країн 

в діяльності міліції України по забезпеченню прав та свобод людини 

(організаційно-правовий аспект) [Текст] : монографія / В. О. Січкар. – 

Донецьк : Ноулідж, Донец. від-ня, 2009. – 176 с. 

 

36. Собакарь, А. О. Забезпечення безпеки пасажирських 

перевезень підрозділами ДАІ МВС України [Текст] : наук.-практ. рек. 

/ А. О. Собакарь, О. М. Цалюк, Г. В. Галімшина ; Донец. юрид. ін-т 

Луган. держ. ун-ту внутр. справ ім. Е. О. Дідоренка. – Донецьк : ДЮІ 

ЛДУВС, 2009. – 67 с. 

 

37. Хараберюш, О. І. Нелегальна міграція: проблеми координації 

протидії [Текст] : монографія / О. І. Хараберюш, І. Р. Шинкаренко,  

І. Ф. Хараберюш ; під заг. ред. І. Р. Шинкаренка ; М-во внутр. справ 

України, Запоріз. юрид. ін-т, Дніпропетр. держ. ун-т внутр. справ. – 

Донецьк : Ноулідж, Донец. від-ня, 2010. – 335 с. 

 

38. Хараберюш, О. І. Протидія нелегальній міграції в Україні : 

координація та взаємодія [Текст] : монографія / О. І. Хараберюш,  

І. Р. Шинкаренко, І. Ф. Хараберюш ; Донец. юрид. ін-т Луган. держ. 

ун-ту внутр. справ ім. Е. О. Дідоренка. – Донецьк : Вебер, Донец. 

філія, 2009. – 213 с. 

 

39. Хронологія української земельної конституції [Текст] : зб. 

норм.-прав. актів / В. І. Курило, В. М. Бесчастний, І. М. Заріцька та  

ін. ; за ред. В. І. Курило ; Нац. ун-т біоресурсів і 

природокористування України, Донец. юрид. ін-т Луган. держ. ун-ту 

внутр. справ. ім. Е. О. Дідоренка. – Донецьк : ДЮІ ЛДУВС, 2010. – 

324 с. 

 

Номінація "Природничі та медичні науки" 

 

40. Алгоритм диагностики и интенсивной терапии 

внутричерепной гипертензии при полиэтиологическом поражении 

центральной нервной ситемы методами искусственного интеллекта 

[Текст] / Черний В. И., Шевченко А. И., Городник Г. А. и др. ; М-во 



 17 

здравоохр. Украины, Донец. нац. мед. ун-т им. М. Горького, Ин-т 

пробл. искусств. интеллекта. – Донецк : Наука і освіта, 2009. – 252 с.  

 

41. Васильев, В. И. Принцип редукции в задачах обнаружения 

закономерностей [Текст] : монография / В. И. Васильев,  

А. И. Шевченко, С. Н. Эш. – Донецк : Наука і освіта, 2009. – 340 с. – 

(Искусственный интеллект). 

 

42. Гайко, Г. И. История освоения земных недр [Текст] /  

Г. И. Гайко. – Донецк : Сх. вид. дім, 2009. – 292 с. 

 

43. Массообменные процессы внепечной дегазации стали [Текст] 

/ Н. И. Захаров, А. И. Троцан, Д. А. Дюдкин и др. ; М-во образования 

и науки Украины, Приазов. гос. техн. ун-т. – Донецк : Норд-Пресс, 

2009. – 156 с.  

 

44. Синдромы в кардиологии [Текст] : [коллектив. моногр.] /  

Н. Т. Ватутин, Н. В. Калинкина, Е. В. Кетинг и др. ; Донец. нац. мед. 

ун-т им. М. Горького, Ин-т неотлож. и восстановит. хирургии  

им. В. К. Гусака АМН Украины. – Донецк : Каштан, 2010. – 278 с. 

 

45. Системы и средства искусственного интеллекта (ССИИ-2009) 

[Текст] : материалы Междунар. науч. молодеж. шк. 28 сент.–3 окт. 

2009, пос. Дивноморское, Геленджик. р-н, Краснодар. край, Россия. – 

Донецк : Наука і освіта, 2009. – 234 с.  

 

46. Троцан, А. И. Теория и практика микролегирования с учетом 

межкристаллитной внутренней адсорбции [Текст] / А. И. Троцан, 

И. Л. Бродецкий, А. И. Иценко ; НАН Украины, Ин-т пробл. 

материаловедения им. И. И. Францевича. – К. : КіМ, 2009. – 272 с.  

 

47. Труд и здоровье [Текст] : [коллектив. моногр.] / М. М. Шутов, 

В. Г. Ткаченко, В. В. Дорофиенко [и др.] ; под общ.  

ред. Г. А. Слабкого ; Укр. ин-т стратег. исслед. МЗ Украины, Донец. 

гос. ун-т упр., Донец. нац. мед. ун-т, Луган. нац. аграр. ун-т. –  

Донецк : Куприянов В. С., 2009. – 330 с. 

 

48. Харлашин, П. С. Физическая химия (теория, примеры, задачи) 

[Текст] : учеб. для студ. высш. учеб. заведений / П. С. Харлашин,  



 18 

В. Г. Гугля, В. И. Бондарь ; под общ. ред. П. С. Харлашина. –

 Мариуполь : ПТГУ, 2009. – 617 с.  

 

49. Шелепов, В. Ю. Лекции о распознавании речи [Текст] /  

В. Ю. Шелепов. – Донецк : Наука і освіта, 2009. – 196 с. 

 

50. Школа, О. В. Основи термодинаміки і статистичної фізики 

[Текст] : навч. посіб. для студ. вищ. навч. закл. / О. В. Школа ; М-во 

освіти і науки України, Бердян. держ. пед. ун-т. – Донецьк : Юго-

Восток, 2009. – 375 с. 

 

Номінація "Технічні та сільськогосподарські науки" 

 

51. Губенко, В. К. Адаптация транспорта металлопотоков к 

изменяющейся экономической среде [Текст] : монография /  

В. К. Губенко, И. В. Николаенко, А. В. Тарасенко ; Ин-т экономики 

пром-сти НАН Украины. – Донецк : Вебер, Донец. отд-ние, 2009. – 

236 с. 

 

52. Курносов, В. Г. Научные основы автоматизации в угольной 

промышленности : опыт и перспективы развития [Текст] : 

монография / В. Г. Курносов, В. И. Силаев ; Междунар. ин-т 

независимых пед. исслед. МИНПИ-ЮНЕСКО, ОАО "Автоматгормаш 

им. В. А. Антипова". – Донецк : Вебер, Донец. отд-ние, 2009. – 422 с. 

 

53. Продовольственное зерно: качество и безопасность [Текст] : 

[коллектив. моногр.] / Н. А. Рябченко, В. Д. Малыгина, Л. В. Породина и  

др. ; под. ред. Н. А. Рябченко ; М-во образования и науки Украины, 

Донец. нац. ун-т экономики и торговли им. М. Туган-Барановского. – 

Донецк : ДонНУЭТ, 2009. – 778 с.  

 

54. Петренко, Е. А. Реформирование железнодорожного 

транспорта – теория и мировой опыт [Текст] : монография /  

Е. А. Петренко ; НАН Украины, Ин-т экономики пром-сти. – Донецк : 

Юго-Восток, 2010. – 413 с. 

 

55. Рудік, В. М. Спеціальна техніка в органах внутрішніх справ. 

Загальна частина [Текст] : навч. посіб. (у схемах) / В. М. Рудік,  

І. Ф. Хараберюш, А. Г. Буханченко ; М-во внутр. справ України, 



 19 

Донец. юрид. ін-т Луган. держ. ун-ту внутр. справ ім. Е. О. Дідоренка. 

– Донецьк : Донец. юрид. ін-т Луган. держ. ун-ту внутр. справ  

ім. Е. О. Дідоренка, 2009. – 80 с. 

 

56. Світлий, Ю. Г. Гідравлічний транспорт [Текст] : монографія /  

Ю. Г. Світлий, В. С. Білецький. – Донецьк : Сх. вид. дім, 2009. –  

436 с. 

 

57. Світлий, Ю. Г. Гідравлічний транспорт твердих матеріалів 

[Текст] / Ю. Г. Світлий, О. А. Круть. – Донецьк : Сх. вид. дім, 2010. – 

268 с. 

 

58. Хараберюш, І. Ф. Спеціальна техніка в органах внутрішніх 

справ : загальна частина [Текст] : навч. посіб. / І. Ф. Хараберюш ;  

М-во внутр. справ України, Донец. юрид. ін-т Луган. держ. ун-ту 

внутр. справ ім. Е. О. Дідоренка. – 2-ге вид., переробл. і допов. – 

Донецьк : ДЮІ ЛДУВС ім. Е. О. Дідоренка, 2009. – 284 с. 

 

59. Шишков, Д. П. Философия компьютерной информатики 

(почему компьютеры принципиально не могут обрабатывать 

информацию) [Текст] / Д. П. Шишков, А. И. Шевченко. – Донецк : 

Наука і освіта, 2009. – 252 с. 

 

60. Чейлях, А. П. Экономнолегированные метастабильные 

сплавы и упрочняющие технологии [Текст] / А. П. Чейлях. – 

Мариуполь : ПГТУ, 2009. – 483 с. 

 

Номінація "Гуманітарні науки" 

 

61. Балабанов, К. В. Международная деятельность Мариупольского 

государственного гуманитарного университета: формула успеха 

[Текст] / К. В. Балабанов. – Донецк : Промінь, 2009. – 448 с. 

 

62. Бродяной, А. В. Край Донецкий [Текст] : крат. топоним. 

словарь Донец. обл. / А. В. Бродяной. – Врадиевка : Коваленко А. Г., 

2009. – 192 с. 

 

63. Васильев, А. П. Значение агиографической литературы для 

истории культуры и быта Древней Руси: опыт комплексного анализа 



 20 

житий северорусских святых и постановки вытекающих из этого 

анализа проблем [Текст] / А. П. Васильев. – Донецк : Норд-Пресс, 

2009. – 482 с. 

 

64. Донецк – знакомство с городом. 9 Донецких экскурсий 

[Текст] / авт.-сост. А. К. Скибенко. – Донецк : Норд Компьютер, 2010. 

– 232 с. 

 

65. Кривоносова, С. В. Дружковка. Страницы истории [Текст] /  

С. В. Кривоносова, Н. А. Швец, К. В. Блошенко. – Дружковка : 

Офсет, 2009. – 376 с. 

 

66. Кучерявий, А. О. Основи самостійної навчальної діяльності 

[Текст] : навч. посіб. / А. О. Кучерявий, М. В. Балко ; М-во внутр. 

справ України, Донец. юрид. ін-т Луган. держ. ун-ту внутр. справ 

ім. Е. О. Дідоренка. – Донецьк : ДЮІ ЛДУВС ім. Е. О. Дідоренка, 

2010. – 200 с. 

 

67. Марьянович, Т. П. Быть благодарным судьбе (Слово об 

Учителе) [Текст] / Т. П. Марьянович. – Донецк : Наука і освіта, 2009. 

– 80 с. 

 

68. Намакштанська, І. Є. Як дбаємо, так і маємо [Текст] : есе /  

І. Є. Намакштанська. – 2-е вид, випр. і допов. – Донецьк : Норд-Прес, 

2009. – 137 с. – Текст укр. і рос. мовами. 

 

69. Методичні рекомендації до вивчення дисципліни "Методика 

викладання у вищій школі і Болонський процес" [Текст] / уклад. :  

Н. Г. Діденко, С. А. Гармаш ; М-во освіти і науки України, Донец. 

держ. ун-т упр. – Донецьк : ДонДУУ, 2010. – 51 с. 

 

70. Нікульшина, Т. М. Ірреальний світ англійською та 

українською мовами [Текст] : монографія / Т. М. Нікульшина. – 

Донецьк : Сх. вид. дім, 2010. – 186 с. 

 

71. Проповідуй і учи [Текст] / авт.-уклад. о. Василь Пантелюк. – 

Донецьк : Наука і освіта, 2009. – 284 с.  

 



 21 

72. Святогірський альманах 2009 [Текст] : зб. наук. праць / 

редкол. : П. В. Добров (гол. ред.) та ін. ; Держ. іст.-архіт. заповідник у  

м. Святогірську. – Донецьк : Журн. "Донбас" : Ваш імідж, 2009. –  

208 с. 

 

73. Симоненко, А. Е. Очерки по истории и теории русской 

терминографии XVIII–1-й пол. XIX вв. [Текст] / А. Е. Симоненко. – 

Донецк : Юго-Восток, 2009. – 580 с. 

 

74. Скибенко, А. К. Донецк и Донецкая область [Текст] : 

путеводитель / А. К. Скибенко. – Донецк : Вебер, Донец. отд-ние, 

2010. – 380 с. 

 

75. Скибенко, А. К. Донецкая область [Текст] : путеводитель /  

А. К. Скибенко. – Донецк : Вебер, Донец. отд-ние, 2008. – 268 с. 

 

76. Данкова-Кузнецова, Г. М. Жизнь, как прекрасна ты!.. И даже 

в печали своей [Текст] / Г. М. Данкова-Кузнецова. – Мариуполь : 

Азов'е, 2010. – 272 с. 

 

Номінація "Культура і мистецтво" 

 

77. Булгаков, М. Майстер та Маргарита. Master and Margerita 

[Ізоматеріал] : фотоальбом / М. Булгаков ; Донец. обл. краєзн. музей ; 

худож. В. С. Шендель. – Донецьк : Побутсервіс, 2008. – 24 с. – Текст 

укр. та англ. мовами. 

 

78. Макмак, Н. И. Родословие греков Мариупольского уезда по 

именным переписям податного населения Российской Империи 

[Текст] / Н. И. Макмак, И. Н. Тасиц, М. Д. Пирго. – Донецк : Юго-

Восток, 2010. – 319 с. 

 

79. Нескученский альбомъ Владимира Ивановича Немировича-

Данченко. Посвящается 150-летию со дня рождения  

Вл. И. Немировича-Данченко [Изоматериал] : фотоальбом / уклад. :  

Т. В. Ільяшенко, О. С. Бугайов, О. Я. Привалова [та ін.] ; Донец. обл. 

краєзн. музей. – Донецьк : Побутсервіс, 2009. – 80 с. 

 



 22 

80. Пушкин, А. Публицистика [Текст] : [о прозе, о поэзии 

классической и романтической…] / Александр Пушкин. –  

Мариуполь : Азовье, 2009. – 71 с.  

 

81. Рева, В. Я. Петро Горохов – хормейстер, педагог, учений  

[Текст] : монографія / В. Я. Рева – Донецьк : Сх. вид. дім, 2009. –  

124 с. 

 

82. Савари, С. В. Партию фортепиано исполняет… Записки 

пианиста [Текст] / С. В. Савари. – Донецк : Нац. союз писателей 

Украины : Журн. "Донбасс", 2009. – 344 с. : 32 с. ил. 

 

83. Скрипник, В. П. Славянск. Краткая история города-курорта 

[Текст] / В. П. Скрипник. – Славянск : Печатный двор, 2010. – 56 с. 

 

Номінація "До 65-річчя від Дня Перемоги" 

 

84. Весна Победы : произведения писателей и поэтов Донбасса о 

Великой Отечественной войне [Текст] / сост. В. Ф. Вовенко. –  

Донецк : Донбасс, 2010. – 432 с.  

 

85. Вовенко, В. Ф. Все, что было не со мной, помню… [Текст] : 

книга очерков / В. Ф. Вовенко. – Донецк : Донбасс, 2010. – 320 с.  

 

86. Во имя жизни на Земле [Текст] : стихи и проза / [авт. вступ. 

ст. К. И. Григорьева]. – Мариуполь : Азовье, 2010. – 84 с. 

 

87. Грузденко, А. А. Раздумья [Текст] : стихи / Александр 

Грузденко. – Мариуполь : Азовье, 2010. – 128 с. 

 

88. Мазур, П. І. Солдати сорок першого [Текст] : докум. повість / 

П. І. Мазур. – Маріуполь : Азов'є, 2010. – 32 с. 

 

89. Чумак, Г. О. Curriculum Vitae. Хроника жизни, воспоминания, 

заметки [Текст] / Г. О. Чумак. – Донецк : Наука і освіта, 2009. –  

144 с. : ил. 



 23 

Номінація "Українська художня книга" 

 

90. Бабанський, В. Аисты спят в полете [Текст] : стихи и песни 

разных лет / Василий Бабанський. – К. : Изд-во Европ. ун-та, 2009. – 

316 с. : ил.  

 

91. Бражникова, Л. Б. Исповедь одинокой женщины [Текст] : 

стихи / Людмила Бражникова. – Донецк : Норд-Пресс, 2009. – 68 с. 

 

92. Братков, В. Н. Золото с "Алмаза" [Текст] : роман в 2 кн. / 

Владимир Братков. – Донецк : Лебедь, 2009. – 456 с. 

 

93. Волосюк, И. И. Продолженье земли [Текст] : стихотворения /  

Иван Волосюк ; Нац. союз писателей Украини, Журн. "Донбасс". – 

Донецк : Ваш имидж, 2010. – 64 с.  

 

94. Їжачок, О. Інтимні стосунки [Текст] : лірика / Олена Їжачок – 

Донецьк : Сх. вид. дім, 2009. – 60 с. 

 

95. Клепиков, В. Избранное [Текст] : сб. стихотворений / Валерий 

Клепиков. – Донецк : Точка опоры, 2010. – 224 с. 

 

96. Корнева, В. Л. Под звездной радугой небес [Текст] / Валерия 

Корнева. – Мариуполь : Азовье, 2010. – 104 с. 

 

97. Многоцветье Имен [Текст] : [сборник] / под ред.  

А. Воронова ; авт. предисл. А. Соснов ; Твор. об-ние "Макеевская 

Русь". – Донецк : Точка опоры, 2010. – 398 с. (Твор. студии Донбасса. 

– Лит.-худож. альм. ; Вып. 1).  

 

98. Мозаика слова : междунар. сб. современ. поэзии и малой 

прозы [Текст] / сост. А. Морозов ; Дебальц. гор. лит. об-ние. – 

Горловка : Ліхтар, 2010. – 396 с.  

 

99. Нечипорук, И. Вопреки [Текст] : стихи / Журн. "Донбасс" ; 

Нац. союз писателей Украины. – Донецк : [б. и.], 2010. – 96 c. 

 

100. Павлюк, С. Мир на ладони [Текст] : стихи / Светлана Павлюк. – 

Мариуполь : Азовье, 2010. – 112 с. 



 24 

101. Приходько, І. Ф. І міста кращого нема. Поетичний дарунок  

м. Слов'янську [Текст] / Іван Приходько. – Донецьк : Регіна, 2009. – 

56 с. 

 

102. Приходько, І. Ф. Прагнення жити [Текст] : цикл поезій / Іван 

Приходько ; передм. О. Я. Гросова. – Донецьк : Регіна, 2009. –  

64 с. 

 

103.  Рудик, М. М. Від опозиції до влади, щоб повернулось навпаки, 

або політичні ігрища часів новітньої історії України 2000–2007 

[Текст] : вірші / Микола Рудик. – Маріуполь : Азов'є, 2009. –  

520 с. 

 

104.  Савелова, Ю. Юлия [Текст] : стихи / Юлия Савелова. – 

Мариуполь : Азовье, 2010. – 124 с.  

 

105.  Сальников, И. С. Опыт интеллектуального стихосложения. 

Стихотворные рукописные тексты [Текст] / И. С. Сальников. – 

Донецк : Наука і освіта, 2009. – Т. 4. – 112 с. 

 

106.  Сальников, И. С. Опыт интеллектуального стихосложения. 

Стихотворные рукописные тексты [Текст] / И. С. Сальников. – 

Донецк : Наука і освіта, 2009. – Т. 5. – 116 с. 

 

107.  Соколова, А. Чистая сила [Текст] : поэзия / Анна Соколова. – 

Мариуполь : Азовье, 2009. – 124 с. 

 

108.  Столярчук, М. Солнцекруг [Текст] : проза / Мария Столярчук. 

– Мариуполь : Азовье, 2010. – 104 с. 

 

109.  Тепло надежды [Текст] : антол. поэтов Донец. нац. мед. ун-та  

им. М. Горького / ред.-сост. С. К. Боенко. – Донецк : Наука і освіта, 

2009. – 436 с. 

 

110. Черняев, И. А. Аркадий Коц – забытая страница пролетарской 

литературы [Текст] / И. А. Черняев. – Горловка : СейЧас, 2010. – 56 с. 

– (Б-ка газ. "СейЧас"). 

 



 25 

111. Цінкевич, Л. Р. Карпатська феєрія [Текст] : зб. сучас. поезії / 

Лілія Цінкевич. – Донецьк : Норд-Прес, 2010. – 120 с. 

 

112.  Цинкевич, Л. Р. Крылья души [Текст] : сб. поэзии / Лилия 

Цинкевич. – Донецк : Норд-Пресс, 2010. – 224 с. 

 

113. Чуприна, П. История одного города [Текст] : поэт. сб. / Павел 

Чуприна. – Мариуполь : Азовье, 2010. – 116 с. 

 

114. Шатохина Н. Глухари на вишне [Текст] / Наталья Шатохина. – 

Донецк : Донеччина, 2009. – 256 с. 

 

115.  Шевченко, А. Н. Любовь чиста без всяких покаяний [Текст] : 

поэзия / Анатолий Шевченко. – Мариуполь : Азовье, 2009. – 84 с. 

 

116.  Юрченко, В. В. ДієСлово [Текст] : вірші, проза, музика /  

Валентин Юрченко. – 3-тє вид., переробл. і допов. – Донецьк : 

Каштан, 2009. – 310 с. 

 

Номінація "Дитяча книга" 

 

117.  Бражнікова, Л. Музична скринька [Текст] : пісні для дітей і 

юнацтва / Л. Б. Бражнікова, О. С. Пікус. – Донецьк : Норд-Прес,  

2010. – 23 с. 

 

118.  Бражнікова, Л. Ранок у лісі : вірші для дітей [Текст] / Людмила 

Бражнікова ; худож. Анжеліка Бражнікова. – Донецьк : Норд-Прес, 

2009. – 32 с. 

 

119.  Грин, А. С. Алые паруса [Текст] / Александр Грин. – 

Мариуполь : Азовье, 2010. – 88 с. : ил. – Кн.-перевертыш. – К кн.: 

Грін О. С. Червоні вітрила. – Маріуполь, 2010. – 84 с., Паг. разд. 

 

120.  Грін, О. Пурпурові вітрила [Текст] / Олександр Грін. – 

Маріуполь : Азов'є, 2010. – 84 с.  

 

121.  День Святого Николая [Текст] : антол. произведений донец. 

писателей для детей дошкол. и мл. шк. возраста /  



 26 

сост. : В. П. Безродный, В. И. Вязовая, Л. И. Назарова. – Донецк : 

АртАНГЕЛ, 2009. – 192 с. : ил. 

 

122.  Каціло, М. Сонячний жираф [Текст] / Михайло Каціло. – 

Донецьк : Донеччина, 2007. – 16 с. : з мал. 

 

123.  Молчанова, І. В. Дорослі діти [Текст] : проза / Ірина 

Молчанова. – Маріуполь : Азов'є, 2010. – 154 с.  

 

124.  Под алыми парусами [Текст] : сб. молодеж. поэзии. – 

Мариуполь : Азовье, 2009. – 64 с.  

 

 



 27 

ІМЕННИЙ ПОКАЖЧИК 

 

Андрієнко В. М. …………......18 

Антонюк В. П. ……….....…....15 

Аптекар С. С. …………….......15 

Бабанський В. В. ………….....90 

Бабенко С. Ю. ……………......34 

Баймуратов М. ……………..(25) 

Балабанов К. В. ……………...61 

Балко М. В. ………………......66 

Балтачеєва Н. А. …………......15 

Бегалиев Е. Н. ...………….......33 

Беззубко Л. В. ………………....1 

Безродный В. П. …………....121 

Белова Н. В. …………………...2 

Бесчастний В. М.  

(Бесчастный В. Н.) …...3, 24, 26, 

                                       32, 33, 39 

Білецький В. С. ………......11, 56 

Білопольська Т. В. ……….......18 

Блошенко К. В. ……………....65 

Бобкова А. Г. …………….......27 

Боенко С. К. …………….......109 

Бондарь В. И. …………….......48 

Борзих Н. В. .............................28 

Бражнікова А. ........................118 

 

Бражнікова Л. Б. 

(Бражникова Л. Б.) ..91, 117, 118 

Братков В. Н. …………...........92 

Бродецкий И. Л. ………..........46 

Бродяной А. В. …………........62 

Бугайов О. С. ………….…......79 

Булгаков М. …………….........77 

Буханченко А. Г. ……….........55 

Василенко В. Н. .………..........16 

Василенко І. К. ….……….......32 

Васильев А. П. …..……...........63 

Васильев В. И. ………….........41 

Ватутин Н. Т. …………….......44 

Вітвіцька В. В. ……….......29, 34 

Вовенко В. Ф. ………........84, 85 

Волосюк И. И. ………….........93 

Волошин Ю. О. ………….......25 

Воронкова В. Г. ………….......19 

Воронов А. ……………...........97 

Вуд О. …………………….........4 

Вязовая В. И. ………….........121 

Гавриленко О. Г. ……….........20 

Гайко Г. И. ……………...........42 

Галімшина Г. В. ………..........36 

 



 28 

Гармаш С. А. ……….…......5, 69 

Гончаров В. М. ……..........19, 23 

Гончарова А. В. ………….......31 

Городник Г. А. ………….…....40 

Горохов П. ………………….(81) 

Григорьева К. И. …………….86 

Грін О. (Грин А.) ……...119, 120 

Гросов О. Я. …………….......102 

Грузденко А. А. ………….......87 

Губенко В. К. …………….......51 

Гугля В. Г. …………………....48 

Гудзь П. В. ……………….......16 

Данкова-Кузнецова Г. М. .......76 

Джабраілов Р. А. ………….....30 

Діденко Н. Г. ……………...5, 69 

Добров П. В. ………………....72 

Долгальова О. В. ……….…....20 

Дорофієнко В. В. 

(Дорофиенко В. В.) ............1, 19, 

                                       20, 23, 47 

Дюдкин Д. А. …………….......43 

Заріцька І. М. ...........................39 

Захаров Н. И. …………….......43 

Иценко А. И. ………………....46 

Ільяшенко Т. В. ……………...79 

Їжачок О. …………………......94 

Калинкина Н. В. …………......44 

Каціло М. ……………….......122 

Кетинг Е. В. …………….........44 

Клепиков В. …………..….......95 

Князькова Л. М. ………..........31 

Ковальова І. Г. ………….........34 

Корнева В. Л. …………...........96 

Коц А. …………………......(110) 

Кратт О. А. ……………….......16 

Кременовська І. В. ………......24 

Кривоносова С. В. ……….......65 

Круть О. А. ………………......57 

Куліков П. М. ……………......17 

Курило В. І. ……………..........39 

Курносов В. Г. ………….........52 

Кучерявий А. О. …………......66 

Лефретов В. А. …………..........3 

Лисенко Ю. Г. …….....17, 18, 21 

Литвинова Г. А. ………….........3 

Лобас В. М. ……………..........23 

Ляшенко В. І. …………….......15 

Мазур П. І. ……………….......88 

Макмак Н. И. …………….......78 

Малыгина В. Д. ………….......53 

Марьянович Т. П. ………........67 

Масальський В. І. ………..........6 



 29 

Моісєєв Ю. О. …………..........27 

Молчанова І. В. ……….........123 

Морозов А. ……………......…98 

Назарова Л. И. ………...…....121 

Намакштанська І. Є. ….....12, 68 

Намызко Е. С. ……………….33 

Нечипорук И. ……………......99 

Николаенко И. В. …………....51 

Нікульшина Т. М. …………...70 

Огородник В. Й. ……………....7 

Павленко П.І. .……………......31 

Павлюк С. ………………......100 

Палий М. В. ……………….....33 

Пантелюк О. В. ……………....71 

Петренко Е. А. …………….....54 

Пирго М. Д. ……………….....78 

Пікус О. С. .............................117 

Породина Л. В. ……………....53 

Привалова О. Я. ……………..79 

Приходько І. Ф. …….....101, 102 

Псарьов Г. Ю. …………............1 

Пушкин А. …………………...80 

Рева В. Я. ………………….....81 

Руденский Р. А. ………….......21 

Рудик М. М. …………….......103 

Рудік В. М. ……………….......55 

Рябченко Н. А. …………….....53 

Савари С. В. ……………….....82 

Савелова Ю. ………………..104 

Сальников И. С. ……....105, 106 

Свердлов Б. М. ………........…10 

Світлий Ю. Г. ………........56, 57 

Силаев В. И. ………….…........52 

Симоненко А. Е. ………..........73 

Січкар В. О. …………….........35 

Скибенко А. К. …........64, 74, 75 

Скопець О. В. ……………........1 

Скрипник В. П. …………........83 

Слабкой Г. А. …………….......47 

Собакарь А. О. …..……….......36 

Соколова А. …………….......107 

Столярчук М. ………….........108 

Тарасенко А. В. ………….......51 

Тасиц И. Н. ………………......78 

Ткаченко В. Г. ………….........47 

Троцан А. И. …………......43, 46 

Узбек К. М. ..............................11 

Філіпенко Т. В. …………........22 

Хараберюш І. Ф......37, 38, 55, 58 

Хараберюш О. І. ……........37, 38 

Харлашин П. С. ………….......48  

Цалюк О. М. ……………........36 



 30 

Цинкевич Л. Р. 

(Цінкевич Л. Р.) ….........111, 112 

Чейлях А. П. ……………........60 

Черняев И. А. ………….........110 

Черний В. И. ………………....40 

Чумак Г. О. ………………......89 

Чуприна П. ……………….....113 

Шатохина Н. …………..........114 

Швец Н. А. …………………...65 

Шевченко А. (А. И.).........14, 40, 

                                             41, 59 

 

 

 

 

Шевченко А. Є. ……….....24, 32 

Шевченко А. Н. …….............115 

Шелепов В. Ю. ……….….......49 

Школа О. В. ……………….....50 

Шишков Д. П. …………..........59 

Шендель В. С. ………...…......77 

Шинкаренко І. Р. …….......37, 38 

Шутов М. М. ……………........47 

Эш С. Н. ………………….......41 

Юрченко В. В. ………….......116 

 

 

 

 



 31 

ЗМІСТ 

 

 

 

ВСТУП ……………………………………………………………...........3 

 

КНИГИ, ВІДЗНАЧЕНІ НАГОРОДАМИ ………………………............4 

Переможці ………………………………………………………..............4 

Лауреати ………………………………………………………….............7 

Спеціальні дипломи …………………………………………..................9 

ПЕРЛІК ВИДАНЬ, 

ПРЕДСТАВЛЕНИХ НА КОНКУРС 

"КНИГА ДОНБАСУ – 2010" ……………………………………..........11 

 

ІМЕННИЙ ПОКАЖЧИК ………………………………………............27 

 

 

 

 



 32 

Довідкове видання 

 

Переможці та лауреати 

конкурсу 

"Книга Донбасу – 2010" 
 

Бібліографічний покажчик  

 

Укладач: 

Т. М. Дрьомова 

 

Редактор: 

Т. С. Литвин 

 

Науковий редактор: 

Н. П. Авдєєнко 

 

Відповідальний за випуск: 

Л. О. Новакова, 

засл. працівник культури України 

 

Комп'ютерний набір: 

О. В. Потапова 

 

Макет: 

І. А. Венгранюк 

 

 

 

 

Підп. до друку 9.07.2010. Формат 60х84 1/16. Папір офсетний. 

Друк різографний. Гарнітура Times. Ум. друк. арк. 1,9. 

Обл.-вид. арк.1,2. Зам. № 07092010. Наклад 100 пр. 

 

Видавниче підприємство ''Східний видавничий дім'' 

(Державне свідоцтво № ДК 697 від 30.11.2001) 

83086, м. Донецьк, вул. Артема, 45 

тел./факс (062) 338-06-97, 337-04-80 


